In festo undecim missum virginum.

la necessitate dat alicui gratias.
¶ Tertio recte petere est facere
qd in se est. nam ille qui facit qd
in se est facit recte. sed quicunq
facit recte ex rectitudine opera
tur quam habet. ergo si aliquis
facit quod in se est habet rectitu
dinez. aut ergo illa rectitudo est
acquisita aut innata aut data. sed
nō videt acquisita vel innata. qr
sic semper esset. Constat ergo qd est
data ergo domū gratuitum. ergo
hec rectitudo est ex grā. null⁹ er
go pot facere qd in se est ad hoc
qd sit gratus deo nisi ex gratia.
¶ In oppotū est euangeliū pre
sens. vbi dicitur qd prudētes vir
gines acceperunt oleum. qd non
potest intelligi qd ipse habuisset
aliquam caritatem respectu
olei gratie. quia primā gratiam
nec mereri possunt. sed tantum
dispositiūam sc̄z facientes id qd
in se est habilitantes se ad eius
receptionem. s̄m illud. ps. Dilat
a os tuum et implebo te. Et il
lud in alio ps. Dilexisti iusticias
et odisti iniquitatē. ppter ea vnit
te deus oleo leticie. ¶ Respon
deo dicendū. qd prudentibus vir
ginibus facientibus quod in se
est necessarium fuit. non necessi
tate coactionis. aut prohibitio
nis. sed necessitate immutabili
tatis deū infundere oleum gras
tie vasis sua. Ista cōclusio pro
batur multiplicit. ¶ Primo sic.
dicit Augustinus super illud. h.
Thmo. h. Negare seipsum non pos
sunt.

test negare suam iusticias. ergo
cum sit bonus et misericors. non
potest negare suas misericordias
et bonitatem. quia promovit ad
largiendum qd ad puniendum. Si
ergo non potest iusticiam suam
negare facientibus malum. mul
to magis non potest negare suā
bonitatem et misericordias illis
qui requirunt eam. sed qui facit
quod in se est ut eius habeat gra
tiam requirit bonitatem eius et
misericordiam. ergo deus non po
test ei negare qui facit qd in se
est. suam bonitatem et misericor
diam dat ergo ei. et hoc est infun
dere gratiam. ¶ Secundo sic. au
gustinus super illud ad Roma.
v. Justificati ex fide pacem ha
beamus et. dicit. Deus recipit
confugientes ad se. aliter in eo
est iniquitas. sed impossibile est qd
in eo sit iniquitas. ergo impossibili
ble est qd non recipiat fugientes
ad se sed facies quod in se est fu
git ad ipsum. ergo necesse est qd
ipsum recipiat. sed ipsum recip
ere est per infusionē gratie. er
go et. ¶ Tertio sic. Apoc. iii. 3.
Si quis aperuerit mihi introi
bo et cenabo cum illo. hoc est des
lectabor. Item Zach. j. Conver
timini ad me et ego conuertar ad
vos. Ex his sic arguitur. Impos
sibile est summa veritatem men
tiri. sed necesse habet verum di
cere et impleri illud. sed dicit qd
conuertenti ad ipsam conuertat
se et qd apperenti ei. intrabit. cu
ergo faciens quod in se est. con
uertat se.